
 

COMUNE DI BRICHERASIO 

CITTA’ METROPOLITANA TORINO 

_____________ 

 

C.A.P. 10060  -  TEL. (0121) 59.105  -  FAX (0121) 59.80.42 

 

 

Reg. generale n. 620                                      DATA 28/12/2020                                                        

 

 

DETERMINAZIONE                      N° 118                  DEL 28/12/2020 

 

IMPEGNO DI SPESA                                          SI (X)                                     NO (    ) 

 

 

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE RIMBORSO, ALL'AGENZIA 

DELLE ENTRATE - RISCOSSIONE - , DELLE SPESE DI NOTIFICA SU PARTITE 

ANNULLATE AI SENSI DELL'ART. 4, C. 1 DEL D.L. 119/2018.           

 

 

IL RESPONSABILE DELL' AREA FINANZIARIA - TRIBUTI 

 

 

 

 

E' copia conforme all'originale firmato digitalmente, in carta semplice, per uso amministrativo. 

 

Lì _________________________ IL SEGRETARIO COMUNALE 

FERRARA dott.ssa Alessandra 



 

 

 
UFFICIO RAGIONERIA 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’ AREA FINANZIARIA - TRIBUTI 

 

 

 

 

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE RIMBORSO, ALL'AGENZIA 

DELLE ENTRATE - RISCOSSIONE - , DELLE SPESE DI NOTIFICA SU PARTITE 

ANNULLATE AI SENSI DELL'ART. 4, C. 1 DEL D.L. 119/2018.  

 

L’anno  duemilaventi  nel  mese di dicembre il  giorno ventotto nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA - TRIBUTI 

REVELLINO Roberto 

 

RICHIAMATE le deliberazioni di Consiglio Comunale: 

- CC.N. 67 19/12/2019, dichiarata immediatamente eseguibile, ed avente oggetto” 

APPROVAZIONE DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE (DUP) 2020/2022 - 

ART.151 E 170 DEL D.Lgs. 18 AGOSTO 2000, N. 267”; e s.m.i. 

- CC N. 68 del 19/12/2019, dichiarata immediatamente eseguibile, ed avente oggetto “ESAME 

ED APPROVAZIONE DEL BILANCIO DI PREVISIONE 2020/2022” e s.m.i. 

- GC n. 1 del 13/01/2020, dichiarata immediatamente eseguibile, ed avente oggetto 

“APPROVAZIONE PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE 2020/2022 - ASSEGNAZIONE 

RISORSE FINANZIARIE” 

 

Visto l’art. 4 comma 1 del D.L. 119/2018 che ha previsto l’annullamento automatico dei 

debiti relativi a carichi affidati agli Agenti della riscossione dal 1 Gennaio 2000 al 31 Dicembre 

2010 che, alla data di entrata in vigore del Decreto (24 Ottobre 2018), presentavano un importo 

residuo fino a € 1.000,00; 

 

Vista la nota prot. n. 2020-ADERISC – 4569971 – 07148 del 18/12/2020, assunta a prot. 

n. 12394 del 22.12.2020, con la quale l’Agenzia delle Entrate – Riscossione chiede al Comune di 

Bricherasio il rimborso del complessivo ammontare di € 309,69 riferito alle spese di notifica 

afferenti ai carichi affidati dall’Ente agli Agenti della Riscossione dal 1 Dicembre 2000 al 31 

Dicembre 2010 e successivamente annullati per effetto delle previsioni normative di cui all’art. 4 

comma 1 del D.L. 119/2018; 

 

Tenuto conto che l’Agenzia delle Entrate – Riscossione ha pubblicato il dettaglio delle 

spese sull’apposito servizio di “Ricezione Dati” attivando il filtro “Stato della Riscossione” 

disponibile nell’area riservata del sito istituzionale; 

 

Ritenuto di impegnare la somma complessiva di € 309,69, a titolo di rimborso spese di 

notifica, a favore dell’Agenzia delle Entrate – Riscossione con sede legale in Via Giuseppe 

Grezar n. 14 – 00142 ROMA – C.F. e P.IVA: 13756881002 e di procedere alla contestuale 

liquidazione; 

 

Visto il vigente Regolamento generale delle Entrate; 



 

Fatto presente che la tipologia di spesa non richiede indicazione del codice CIG;    

 

Verificata la compatibilità monetaria di cui all’art. 9 del Decreto Legge 78/2009 

convertito in Legge 03/08/2009 n,.102; 

 

Considerato che l’adozione del presente provvedimento compete al Responsabile 

dell’area interessata ai sensi dell’atto amministrativo di individuazione dei responsabili; 

 

 

DETERMINA 

 
1) Di rimborsare, per le motivazioni espresse nella parte espositiva, all’Agenzia delle Entrate – 

Riscossione con sede legale in Via Giusepep Grezar n. 14 – 00142 ROMA – C.F. e P.IVA: 

13756881002, la somma di € 309,69 a titolo di spese di notifica afferenti ai carichi affidati dall’Ente 

agli Agenti della Riscossione dal 1 Dicembre 2000 al 31 Dicembre 2010 e successivamente annullati 

per effetto delle previsioni normative di cui all’art. 4 comma 1 del D.L. 119/2018; 

 

2) Di impegnare, a favore dell’Agenzia delle Entrate – Riscossione la somma di € 309,69 alla Voce 360 

Cap. 20 Art. 99 “SPESE PER RISCOSSIONE TRIBUTI COMUNALI -(Ex. 3240)” – Codice 01.04.1 del 

bilancio disponibile; 

 

3) Di effettuare il versamento di € 309,69 sul conto corrente bancario riportante l’IBAN:  IT 71 C 02008 

05364 000101166647, intestato all’Agenzia delle Entrate – Riscossione, con la seguente indicazione 

“codice ente 07148 – rimborso spese di notifica su partite annullate ex art. 4 c. 1 D.L. 119/2018 – 

RS20-11456”; 

IMPEGNI 

CIG Anno Imp / 

Sub 

Codice Voce Cap. Art. Piano Fin. Importo € 

 2020 775 01041 360 20 99 U.1.03.02.16.002 309,69 

 

La presente determinazione, è soggetta a pubblicazione all’Albo Pretorio per la durata di 15 

giorni ai soli fini della trasparenza amministrativa ed avrà esecuzione con l’apposizione del Visto 

di Regolarità Contabile attestante la copertura finanziaria da parte del Responsabile dell’Area 

Finanziaria. 

 

Contro la presente Determinazione, ai sensi del DPR n. 1199 del 1971 è ammesso ricorso 

gerarchico al Segretario   entro 30 giorni dalla pubblicazione, ricorso straordinario al Presidente 

della Repubblica entro 120 giorni ed ai sensi del RD n.1054 del 1924 e smi ricorso al TAR entro 

60 giorni. 

 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

Firmato digitalmente 

F.to:  REVELLINO Roberto 


